СПИСОК
оборудования, полученного образовательными учреждениями Грачевского муниципального района в рамках модернизации


	№
п\п
	Наименование оборудования
	количество

	1
	Автоматизированное рабочее место учителя 1-х классов АРМ
	
21
21
21
21

	
	Моноблочный компьютер
	

	
	Многофункциональное устройство МФУ
	

	
	Мультимедийный проектор
	

	
	Интерактивная доска
	

	2
	Компьютерное оборудование в библиотеку  (медиатека)
	
10
10
10
10
10
10
10

	
	Системный блок
	

	
	Монитор
	

	
	Многофункциональное устройство
	

	
	Мультимедийный проектор
	

	
	Аккустические колонки
	

	
	Источник бесперебойного питания
	

	
	Экран настенный
	

	3
	Учебно-лабораторное оборудование
		
              156
60
12

	
	Датчики измерения 
	

	
	Конструктор по началам робототехники
	

	
	Микроскоп интерактивный
	

	4
	Компьютерное оборудования
	
4
6
4
6

	
	Ноутбук
	

	
	Многофункциональное устройство МФУ
	

	
	Мультимедийный проектор
	

	
	Экран на штативе
	

	5
	Кабинет дистанционного образования
	
11
1
1
1
11
1
11
1
25
1

	
	Моноблочный компьютер
	

	
	Многофункциональное устройство МФУ
	

	
	Мультимедийный проектор
	

	
	Интерактивная доска
	

	
	Веб-камера
	

	
	Аккустические колонки
	

	
	гарнитура
	

	
	Сетевое оборудование
	

	
	Электронные образовательные ресурсы
	

	
	Программное обеспечение
	

	6
	Автобус
	2




	№ 
п/п
	Наименование оборудования
	     Количество 

	Медицинское оборудование

	1
	Медицинский комплекс КМД «Здоровый ребенок»
	           11

	2
	Медицинская 
мебель: кушетка
 ширмы 
стол письменный 
шкафы аптечный стекло
шкаф канцелярский
стеклянные столики 
 носилки
	
           11
           23
           11
           11
           11
           22
           11

	3
	Ведро с педальной крышкой                                    
Спирометр                                                    
Лампа настольная для офтальмологического                    
и оториноларингологического обследования
Таблица для определения остроты зрения,                  
помещенная в аппарат Ротта
Тонометр                                                     
светоскоп                                                  
Бикс маленький                                               
Бикс большой                                                 
Пинцет                                                       
Термометр медицинский         
Грелка резиновая                                         
Пузырь для льда                                          
Лоток почкообразный                                         
Шпатель металлический                                       
Очки в детской оправе (Дрр 56 - 58 мм) с линзами в 1 дптр   
Полихроматические таблицы для исследования цветоощущения   Е.Б. Рабкина
Плантограф 
	           11
           11
           11

           11

           11
           11
           22
           22
           55                                                                                                                          
           22
           22
           22
           22
           55                                                                  
           11         
           11     
            
           11         

	4
	Водонагреватель
	          11

	5
	Тубус-кварц  «Солнышко»
	          11

	6
	Холодильник
	          11

	7 
	Коктейлер кислородный
	          10

	8
	Облучатели «Дезар»
	          22

	9
	Аптечка медицинская  
	          11

	10
	Емкости –контейнеры для сбора острых инструментов
	          55

	11
	Емкости –контейнерыдля дезсредств 
	          33



